THÔNG BÁO
Về việc bán thanh lý máy móc, thiết bị đã hư hỏng của Trung

tâm Quan trắc và phân tích môi trường Quảng Nam

Căn cứ Quyết định số 396/QĐ-STNMT ngày 22/5/2023 của Sở Tài nguyên
và Môi trường tỉnh Quảng Nam về việc thanh lý máy móc, thiết bị của Trung tâm
Quan trắc và Phân tích môi trường Quảng Nam;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng để xác định giá bán thanh lý tài sản của
Trung tâm quan trắc và phân tích môi trường Quảng Nam ngày 02/6/2023.

Trung tâm Quan trắc và Phân tích môi trường Quảng Nam thông báo bán tài
sản thanh lý đối với các máy móc, thiết bị của Trung tâm quan trắc và phân tích
môi trường Quảng Nam đến các đơn vị, tổ chức, cá nhân có nhu cầu mua tài sản
như sau:

1. Tên, địa chỉ, điện thoại của cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài
sản:

- Tên đơn vị: Trung tâm quan trắc và phân tích môi trường Quảng Nam
- Địa chỉ: số 84, Phan Bội Châu, thành phố tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.
- Số điện thoại: 0235 3825279
2. Mã số cuộc bán niêm yết: 01/2023/QTMT
3. Tên tài sản, chủng loại, số lượng, chất lượng và giá bán tài sản:
Danh mục tài sản bán thanh lý, cụ thể:

TT Tên tài sản
Năm

sử
dụng

Số
lượng  Hiện trạng Mức giá

thanh lý

1 Máy quang phổ
UV-VIS 2008 1

Máy hết thời gian sử dụng, thiết bị
hư hỏng, lỗi model trên thị trường
không có thiết bị thay thế

150.000

2 Máy quang phổ
UV  2012 1  Máy hết thời gian sử dụng, hư hỏng

không thể sửa được 150.000

3 Máy cất nước hai
lần 2012 1  Máy hết thời gian sử dụng, hư hỏng

không thể sửa được (đã rỉ rét,…) 100.000

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
TỈNH QUẢNG NAM

TRUNG TÂM QUAN TRẮC VÀ PHÂN
TÍCH MÔI TRƯỜNG QUẢNG NAM

#SoKyHieuVanBan

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#DiaDiemNgayBanHanh

TT Tên tài sản
Năm

sử
dụng

Số
lượng  Hiện trạng Mức giá

thanh lý

4 Nồi hấp tiệt trùng
50 lít 2012 1

Máy hết thời gian sử dụng, hư hỏng
không thể sửa được (hư áp suất gây
nguy cơ cháy nổ,…)

1.000.000

5
Tủ hút dòng
“Frontier Mono”
1,2m

2012 1 Máy hết thời gian sử dụng, hư hỏng
không thể sửa được 300.000

 Tổng  5 1.700.000

4. Giá bán thanh lý tài sản: 1.700.000 đồng (Bằng chữ: Một triệu, bảy trăm
nghìn đồng chẵn). (Bán trọn gói, không bán lẻ)

Lưu ý: Người được quyền mua tài sản có trách nhiệm chịu mọi chi phí liên
quan đến bốc xếp, vận chuyển,… tài sản mua được (nếu có).

5. Số tiền đặt trước và hình thức nộp tiền đặt trước:
- Người đi đăng ký mua tài sản phải đặt trước số tiền: 340.000 đồng (Bằng

chữ: Ba trăm bốn mươi ngàn đồng)
- Hình thức nộp tiền đặt trước: Chuyển khoản hoặc trực tiếp bằng tiền mặt.
- Tên tài khoản: Trung tâm Quan trắc và Phân tích môi trường Quảng Nam

- Số tài khoản: 00193231-0003, tại Ngân hàng Đông Á - CN Quảng Nam
- Nội dung chuyển tiền: Tiền đặt trước mua tài sản thanh lý
6. Địa điểm, thời hạn xem tài sản: Người có nhu cầu mua tài sản liên hệ với

Phòng Tổng hợp thuộc Trung tâm quan trắc và phân tích môi trường Quảng Nam
(địa chỉ: số 84, Phan Bội Châu, thành phố tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam) để chỉ dẫn
xem tài sản.

Thời hạn: Từ ngày 19/6/2023 đến ngày 23/6/2023. (Buổi sáng: Từ 08h 00
phút đến 11h 00 phút; Buổi chiều từ 14h 00 phút đến 16h 00 phút)

7. Quy định về người không được tham gia mua tài sản: Theo quy định tại
khoản 3 Điều 26 Nghị định 151/2017/NĐ-CP của Chính phủ:

a. Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế
năng lực hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi
hoặc người tại thời điểm đăng ký mua tài sản không nhận thức, làm chủ được
hành vi của mình;

b. Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định,
đánh giá lại giá trị tài sản;

c. Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người quy định
tại điểm b khoản này.

8. Thời hạn đăng ký và nộp tiền đặt trước:

Thời hạn đăng ký: Từ ngày 19/6/2023 đến ngày 23/6/2023 (Trong giờ hành
chính), tại Phòng Tổng hợp thuộc Trung tâm quan trắc và phân tích môi trường
Quảng Nam.

 Thời hạn nộp tiền đặt trước: Thời gian nộp tiền đặt trước trong thời hạn 03
ngày trước ngày làm việc trước ngày mở bán tài sản (từ 21/6/2023-23/6/2023).

9. Thời gian lựa chọn người được quyền mua tài sản: Hình thức bốc thăm.
-Thời gian: Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 26/6/2023.
- Địa điểm: Phòng Tổng hợp thuộc Trung tâm quan trắc và phân tích môi

trường Quảng Nam.
10. Thông tin cần biết khác:
a. Hình thức niêm yết: Niêm yết giá không thông qua Hệ thống giao dịch

điện tử về tài sản công, đăng tải trên Trang thông tin điện tử về tài sản công cùng
với việc niêm yết tại trụ sở cơ quan.

b. Phòng Tổng hợp thuộc Trung tâm quan trắc và phân tích môi trường
Quảng Nam có trách nhiệm trả lại tiền đặt trước cho người đăng ký nhưng không
mua được tài sản trong thời hạn 03 ngày làm việc, kể từ ngày xác định được
người mua tài sản, trừ các trường hợp người đăng ký không được nhận lại tiền đặt
trước bao gồm:

- Người đăng ký từ chối mua tài sản sau khi được xác định là người được
quyền mua tài sản;

- Người đăng ký được quyền mua tài sản nhưng không ký hợp đồng mua
bán tài sản trong thời hạn quy định;

- Người đăng ký được quyền mua tài sản đã ký hợp đồng mua bán tài sản
nhưng không thanh toán tiền mua tài sản hoặc đã thanh toán tiền mua tài sản
nhưng không nhận tài sản;

- Người thuộc đối tượng quy định tại khoản 3 Điều 26 Nghị định số
151/2017/NĐ-CP nhưng vẫn đăng ký mua tài sản.

c. Người mua tài sản chịu tất cả các chi phí liên quan đến việc bốc xếp và
vận chuyển tài sản mua, bảo đảm an toàn cho người lao động và người xung
quanh, bảo đảm công trình lân cận và bảo vệ môi trường theo quy định, bồi
thường thiệt hại khi có sự cố xảy ra (nếu có).

d. Phiếu đăng ký mua tài sản do Trung tâm quan trắc và phân tích môi
trường Quảng Nam phát trực tiếp cho người đăng ký mua đã nộp tiền đặt trước;
mỗi tổ chức, cá nhân đăng ký mua tài sản được phát 02 Phiếu đăng ký mua tài
sản. Người đăng ký mua tài sản điền đầy đủ thông tin và gửi lại một Phiếu đăng
ký cho Phòng Tổng hợp thuộc Trung tâm quan trắc và phân tích môi trường
Quảng Nam; một Phiếu đăng ký do người đăng ký mua tài sản giữ để tham gia
bốc thăm. Các Phiếu đăng ký mua tài sản phải được điền đầy đủ các thông tin có
liên quan và có nội dung giống nhau.

e. Các đơn vị, tổ chức, cá nhân đến đăng ký mua tài sản và nộp tiền đặt
trước phải mang theo giấy tờ sau: Căn cước công dân + 01 bản sao (nếu là cá
nhân) hoặc 01 bản sao Giấy đăng ký kinh doanh (nếu là tổ chức, hộ kinh doanh).

Trung tâm quan trắc và phân tích môi trường Quảng Nam thông báo để các
đơn vị, tổ chức, cá nhân mua tài sản biết, đăng ký tham gia theo quy định./.

Nơi nhận:
- Sở Tài nguyên và Môi trường (b/cáo);
- Trang TTĐT về tài sản công;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

#ChuKyLanhDao

		2023-06-15T10:33:29+0700
	Quảng Nam

		2023-06-15T10:36:12+0700
	Quảng Nam

		2023-06-15T10:36:23+0700
	Quảng Nam

		2023-06-15T10:36:23+0700
	Quảng Nam

		2023-06-15T10:36:24+0700
	Quảng Nam